
Plungės rajono 2023-
2027 metų vietos plėtros 

strategija 

Kvietimas Nr. 7

„Sveiki, socialiai ir 
ekonomiškai atsakingi 

Plungės rajono 
gyventojai”



Plungės rajono 2023-2027 metų vietos 

plėtros strategijos tema:

 Įtraukus Plungės rajonas - 

vieta, kurioje rūpinamasi 

emocine ir materialine 

gyventojų gerove 



Įtraukus Plungės 
rajonas

Tai rajonas kuriame visiems vienodai

sudarytos sąlygos įsitraukti į bendras veiklas

bei visapusiškai atsiskleisti, nesvarbu iš kokio

visuomenės sluoksnio ar kokiai grupei

priklauso asmuo

Rajone veikla yra vykdoma atsižvelgiant į

socialinį teisingumą ir lygybę, gerbiant

žmogaus teises, gerinant gyvenimo kokybę ir

kuriant sąlygas žmonėms siekti savo tikslų



Priemonės tikslas

Priemonės tikslas - sveiki, socialiai ir ekonomiškai atsakingi Plungės rajono gyventojai.

Vykdoma socialinių paslaugų pertvarka sudaro prielaidas integruoti pažeidžiamas

gyventojų grupes į visuomenę, teikti kompleksiškas, individualius poreikius

atitinkančias paslaugas bendruomenėje ar šeimoje, t. y. sumažinti kokybiškų,

prieinamų paslaugų trūkumą ir sumažinti neigiamas visuomenės nuostatas, susijusias

su pažeidžiamų grupių integracija. Priemone taip pat siekiama prisitaikyti prie naujų

technologijų, socialinių inovacijų įgyvendinimo. Technologijos gali padėti NVO

efektyviau ir greičiau pasiekti savo tikslus ir suteikti geriausias galimybes didinti

paslaugų prieinamumą. Tai taip pat gali padėti NVO užmegzti ryšius su savo klientais

ar partneriais.



Pokytis, kurio siekiama 

VPS priemone

Pagerėjusi socialinė  - psichologinė atmosfera, padidėjęs 

socialinis gyventojų saugumas, socialinių paslaugų įvairovė 

(sukurtos ne mažiau kaip 2 naujos socialinės paslaugos 

tikslinei grupei)



Remiamos 
veiklos
• Priemonės, didinančios vietos ekonominį plėtros potencialą ir taip netiesiogiai sprendžiančios

socialinės įtraukties, socialinių vietos bendruomenių tvarumo problemas, pvz. propaguojant mažiau

žinomas didelio potencialo turizmo vietas, naujoviškos socialinių paslaugų teikimas turizmo ir

kultūros srityse, palengvinant prieigą prie kultūros ir turizmo pasiūlymų pritraukiant naujas ir

nepalankias auditorijas, skatinant su turizmu susijusį socialinį verslumą, leidžiantį kurti ir

subalansuoti socialinę naudą ir ekonomines vertybes;

• Integruotų paslaugų, apjungiančių socialinius ir (arba), švietimo ir (arba), fizinės ir psichologinės

sveikatos elementus, plėtojimas;

• Socialinių inovacijų įgyvendinimas neformalaus švietimo (ugdymo) ir užimtumo srityse, ypač

ikimokyklinio ir pradinio amžiaus vaikams;

• Sveikatingumo ugdymas ir visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas;

• Veiksmai ir bendradarbiavimas skatinant aktyvų ir sveiką senėjimą (pvz., fizinio aktyvumo veiklos,

reguliarūs sveikatos patikrinimai, medicininė pagalba ir kt.);



Remiamos 
veiklos
• Socialinės infrastruktūros ir paslaugų, skirtų šeimai, vaikui, senjorui ar kitai tikslinei grupei, kūrimas

ir (arba) plėtra;

• Dalinimosi platformų kūrimas ir visuomenės švietimo apie jų naudą skatinimas;

• Darnaus vartojimo ir antrinio dizaino idėjos plėtojimas, saugesnės ir sveikesnės aplinkos kūrimas;

• Visuomenės saugumo beglobių ir (arba) su psichikos gyvūnų atžvilgiu užtikrinimas;

• Visuomenės saugumo užtikrinimas beglobių ir (arba) su psichikos sutrikimų turinčių gyvūnų

atžvilgiu;

• Naminių gyvūnų priežiūros ir sveikatinimo centrų kūrimas;

• Bendruomeninių prekybos centrų, prekybos vietų kūrimas siekiant sumažinti ekonominius skirtumus

tarp miesto ir kaimo;

• Klimato kaitos švelninimas ir prisitaikymas prie jos;

• Psichikos sveikatos gerinimas (pvz., jaunimui ir vyresnio amžiaus žmonėms, netektį patyrusiems

žmonėms, patyrusiems smurtą šeimoje, vaikų prievartą, priklausomybę, atskirtį dėl gyvenamosios

vietovės ir kt.);



Remiamos 
veiklos
• Pagal priemonę gali būti pasirenkamos viena arba kelios remtinos veiklos:

1) infrastruktūros pritaikymas 2) įrangos įsigijimas 3) paslaugų įsigijimas 4) AEI

diegimas 5) skaitmeninių, kitų pažangių sprendimų diegimas.



• Tinkami pareiškėjai: BĮ, Plungės RSA. Plungės rajone (išskyrus

miestą) registruoti ir veiklą vykdantys subjektai: VšĮ, Asociacija,

UAB.

• Tinkami vietos projektų partneriai: VšĮ, Asociacija, UAB, BĮ,

Plungės RSA.

• Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma – 100 000,00 Eur

• Didžiausia paramos suma vietos projektui: 100 000,00 Eur;

 

• Paramos lyginamoji dalis: iki 95 proc.



VIETOS PROJEKTŲ 
TINKAMUMO 

FINANSUOTI SĄLYGOS 
IR VIETOS PROJEKTŲ 

VYKDYTOJŲ 
ĮSIPAREIGOJIMAI



• R.37 - Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse. BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas.

Projekto metu turi būti sukurtos ir projekto kontrolės laikotarpiu išlaikytos vietos projekte numatytos naujos darbo vietos.

Nauja darbo vieta (naujas etatas) sukuriamos vadovaujantis Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo

vertinimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl

Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemones, rodiklio

„Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos patvirtinimo“. 50 000,00 Eur paramos

lėšomis turi būti sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo vieta (1 etatas).

• R.39 - Kaimo ekonomikos plėtojimas. Kaimo verslo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, kuriamų naudojantis pagal

BŽŪP skiriama parama, skaičius. Skaičiuojami unikalūs privatūs juridiniai ir (arba) fiziniai asmenys gavę paramą verslo

pradžiai ar plėtrai.

• R.41 - Europos kaimo tinklų kūrimas. Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis BŽŪP parama, sudarytos palankesnės sąlygos

naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, skaičius (1 projektas - bent 160 asmenų).

• R.42 - Socialinės įtraukties skatinimas. Asmenų, kuriems taikomi remiami socialinės įtraukties projektai, skaičius: ne mažiau

kaip 15 asmenų.

Prisidėjimas 
prie rodiklių



• Su paramos paraiška privaloma teikti verslo

planą;

• Verslo planas turi atitikti ekonominio

gyvybingumo rodiklius;

• Su paraišką pateikti Socialinio poveikio

matavimo formą;

• Pagal priemonę vietos projektas turi atitikti

VPS temą;

• Įgyvendinimo laikotarpis – iki 36 mėn.

• Kontrolės laikotarpis - 3 metai.



• verslo plėtros atveju – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 1 proc., ir skolos, kurios reikšmė ≤
0,65. Ataskaitiniais arba vienais iš dvejų eilės tvarka einančių praėjusių ataskaitinių metų
(pasirinktinai) skaičiuojami grynojo pelningumo ir skolos rodikliai (abu turi būti skaičiuojami pagal
tų pačių metų duomenis). Vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami grynojo pelningumo ir
skolos rodikliai;

• verslo pradžios atveju – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 1, skolos, kurios reikšmė ≤ 0,65.
Vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami grynojo pelningumo ir skolos rodikliai.

Gyvybingumo rodikliai:



• Socialinio poveikio numatymas (planavimas), jo stebėsena ir matavimas – būtina tinkamai ir
kryptingai vykdomo projekto sąlyga.

Kai matuojamas socialinis poveikis, pareiškėjai:

• turi nusistatyti aiškius, pamatuojamus pagrindinius socialinio poveikio rodiklius, pagal kuriuos
vykdys nuolatinę (kasmetinę) vykdomo projekto stebėseną ir numatyto socialinio poveikio
matavimą;

• gali pasirinkti papildomus socialinio poveikio rodiklius (papildomiems socialinio poveikio efektams
matuoti);

• turi nustatyti aiškią socialinio poveikio teritoriją (kaimas, miestelis, seniūnija, savivaldybė, apskritis
ar kt.);

• turi nurodyti sprendžiamos problemos nustatymo būdą ir mastą socialinio poveikio teritorijoje
(pagrindžiama aktualiais statistiniais duomenimis, moksliniais tyrimais, savivaldybės, kurios
teritorijoje planuojama vykdyti projektą ir siekti socialinio poveikio, strateginiais dokumentais,
kitais oficialiais dokumentais, kuriuos pateikia institucija ar organizacija, kaupianti tokius
duomenis, pvz.: savivaldybė, visuomenės sveikatos centras, priklausomybių ligų centras, probacijos
tarnyba ar pan.).

Socialinio poveikio 
matavimas



Atrankos 
kriterijai

Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas

surinkti didžiausias balų skaičius,

patikrinamumas ir kontroliuojamumas

numatytas Paramos paraiškos „4. Vietos

projekto atitiktis vietos projektų atrankos

kriterijams“ dalyje.

Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100

balų, mažiausias privalomas surinkti balų

skaičius pagal vietos projektų atrankos

kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo

metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko

privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos

projekto paraiška atmetama.



  Eil.

  Nr

  

Vietos projektų atrankos kriterijai

Didžiausias

galimas 

surinkti 

balų 

skaičius  

5.1 Sukurtų darbo vietų skaičius. Šis kriterijus detalizuojamas taip (galimas maksimalus balų skaičius 30): 30

  

5.1.1. Sukurtos 2 darbo vietos (etatai) ir daugiau 30  

5.1.2.  Sukurtos 1,5 darbo vietos (etatai) 20

5.2.  
VP metu vykdoma daugiau remtinų veiklų, susijusių su socialinio verslo kūrimu. Šis kriterijus detalizuojamas taip (galimas 

maksimalus balų skaičius 30)
30

5.2.1.  Vykdoma ne mažiau 3 remtinų veiklų 30 

5.2.2.  Vykdoma ne mažiau 2 remtinų veiklų 20

5.3.  
VP veiklas įgyvendina didesnis partnerių iš skirtingų sektorių, įstaigų ir (arba) organizacijų skaičius. Šis kriterijus detalizuojamas 

taip (galimas maksimalus balų skaičius 20):
20  

5.3.1. Pareiškėjas projektą įgyvendina su 2 partneriais 20

5.3.2.  Pareiškėjas projektą įgyvendina su 1 partneriu 10

5.4. 
Projektas skirtas daugiau nei vienai socialinę atskirtį patiriančiai grupei. Šis atrankos kriterijus detalizuojamas taip  (galimas 

maksimalus balų skaičius 20):
20

5.4.1. Projektas skirtas dviem ar daugiau skirtingoms socialinę atskirtį patiriančioms grupėms 20

5.4.2. Projektas skirtas tik vienai socialinę atskirtį patiriančiai grupei 10



• Asmenys (šeimos), kurie dėl tam tikrų priežasčių yra atskirti nuo įvairių visuomenės
gyvenimo sričių. Socialinę atskirtį patiriantys asmenys gali tuo pačiu metu būti laikomi
ir socialinę riziką patiriančiais, ir socialiai pažeidžiamais asmenimis;

Socialinę atskirtį 
patiriantys asmenys 



Antriniai 
kriterijai

• Vietos projekte numatytas didesnis

naujai sukurtų darbo vietų skaičius;

• Vietos projekto veiklos ir paslaugos

vykdomos tik VVG teritorijoje;

• Pareiškėjas nėra gavęs paramos iš

EŽŪFKP 2007-2013 ir 2014-2020 metų

finansavimo laikotarpio.



Tinkamų
finansuoti
išlaidų
kategorijos

• Naujų prekių ir įrangos, darbų, paslaugų įsigijimas 

(kiekvienai išlaidų eilutei pagrįsti reikalingi 3 

komerciniai pasiūlymai arba remiamasi paslaugų 

kainų rinkos tyrimuose nustatytais įkainiais)

• Netiesioginės vietos projekto išlaidos (fiksuotoji 

norma)

• Vietos projekto bendrosios išlaidos VP viešinimui



Netiesioginės išlaidos 
išlaidos, kurios nėra skiriamos tiesiogiai vietos projekto veikloms įgyvendinti, 

tačiau yra būtinos ir tiesiogiai susijusios su tiesioginėmis išlaidomis:

• Vietos projekto administravimo išlaidos (vietos projekto vykdytojo ir (ar) partnerių darbuotojų
darbo užmokesčio išlaidos už laiką, dirbtą administruojant vietos projektą, vietos projektą
administruojančių asmenų mokymų projekto administravimo klausimais išlaidos; su vietos
projekto administravimo reikmėmis susijusių prekių įsigijimo išlaidos);

• Finansinių paslaugų pirkimo išlaidos (avanso draudimo išlaidos, kredito įstaigos mokesčiai ir
kitos finansinių paslaugų pirkimo išlaidos);

• Turto draudimo išlaidos.



Fiksuotosios normos



Tinkami 

finansavimo 

šaltiniai

• Pareiškėjo nuosavos 
piniginės lėšos

• Pareiškėjo skolintos lėšos

• Veiklos lėšos

• Partnerio nuosavos piniginės 
lėšos.

• Savivaldybės biudžeto lėšos.



Paramos lėšų 
išmokėjimo 
būdai

• Išlaidų kompensavimo;

• išlaidų kompensavimo su avanso 

mokėjimu, kai avansas nėra 

Europos Komisijai tinkamos 

deklaruoti išlaidos. Išlaidų 

kompensavimo su avansu būdas 

gali būti taikomas visiems vietos 

projektų vykdytojams;

• Sąskaitų apmokėjimo būdas.



Dokumentacija



Paraiškų 
teikimas

Nuo 2025-05-30 8:00 val. iki 2025-07-31 14:00 val.

Elektroniniu paštu: dokumentai@plungesvvg.lt

PARAIŠKOS PRIIMAMOS TIK PASIRAŠYTOS KVALIFIKUOTU 

EL. PARAŠU



Failų 
suspaudimas

https://www.youtube.com/watch?v=GEJgiV-7Uww

https://www.youtube.com/watch?v=GEJgiV-7Uww


+370 678 71368

Simona Tamulienė

Aistė Šeršniovaitė

www.plungesvvg.lt

simona@plungesvvg.lt

+370 678 71369

aiste@plungesvvg.lt

Kontaktai

mailto:erika@plungesvvg.lt
mailto:aiste@plungesvvg.lt

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27

